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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

اعتبار راهسازی بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 493، 9 اسفند 
1329در مطالبی در صفحه 3 آورده است: 
طبق اطلاع حاصله در اثر مذاکرات آقای 
مهندس سلطانی رئیس اداره راه با آقایان 
اعتبار  بیرجند  و فرماندار  معتمدین محل 
ساختمانی سال جاری بیرجند بشرح زیر 
تقسیم و مورد موافقت عموم اهلی قرار گرفته 
است. راه بیرجند به خوسف ششصد هزار 
ریال، راه بیرجند به جلگه طبس و زیرکوه و 

یزدان نهصد هزار ریال.

بازدید از پاسگاه ها
بازرسی  رئیس  یکرنگیان  سرهنگ  آقای 
بازدید  از  ناحیه ژاندارمری خراسان پس 
پاسگاه های خوسف و سده و قائن و خضری 

دیروز بصوب گناباد عزیمت کردند.

قاسمی -  سومین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
کشور در استان 11تا 15 آذر ماه در بیرجند برپا 
می شود.  معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
گفت:  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 

بیش از 150 هنرمند و صنعتگر از 28 استان در 
110 غرفه تولیدات خود را عرضه می کنند و پنج 
سیاه چادر از کهگیلویه و بویر احمد، چهار محال و 
بختیاری، خراسان شمالی و سربیشه، بشرویه و 

نهبندان نیز در فضای آزد برپا خواهد شد.  »عباس 
زاده« کمبود فضا در نمایشگاه و درخواست های 
بسیاری را برای حضور مطرح کرد و افزود: 65 
غرفه به هنرمندان استان های دیگر اختصاص دارد 

که در سالن شماره یک مستقر می شوند و صنایع 
دستی استان نیز در سالن دوم عرضه خواهد شد و 
به منظور افزایش استقبال هنرمندان، هزینه غرفه 

و اسکان از آن ها دریافت نمی شود. 

* مسئولان استان درباره طرح جدید دریافت کارت 
سوخت خودرو بیشتر اطلاع رسانی کنند تا افرادی 
که در سال های گذشته خودروهایی را به صورت 
قولنامه ای خرید و فروش کرده اند، تکلیف شان 

مشخص شود.
* در حالی که تقاطع بولوارهای پاسداران، ارتش 
و صیاد شیرازی روز به روز شلوغ تر می شود و چراغ 
سه زمانه دارد اما آن قدر ثانیه های عبور کم است که 
فرصت برای تردد خودروهای اندکی از پشت چراغ 
فراهم می شود. راهنمایی و رانندگی بیرجند برای 

افزایش زمان تردد در این تقاطع اقدام کند.
* راه و شهرسازی بیرجند و شرکت برق برای روشنایی 
گردنه سرچاه فکری بردارند. شب ها تردد در این مسیر 
خطرناک است و کوچک ترین خطایی ممکن است به 
وقوع حادثه منجر شود، از طرف دیگر با وجود رفت و 
آمد زیاد در این مسیر به ویژه در ساعت های اولیه صبح 

و عصر، هنوز از نصب گاردریل در آن خبری نیست!
* حالا که خراشاد به عنوان روستایی موفق در حوزه 
صنایع دستی معرفی شده است، شرکت های تعاونی 
ضمن فراهم کردن زمینه بازدید اعضا از کارگاه های 

حوله بافی، از تجربیات بافندگان استفاده کنند.
* برخی نانوایان آزادپز بیرجند در حالی  نان را به نرخ 
آزاد در اختیار مردم قرار می دهند که نظارتی بر چانه 

گیری نان ها و به ویژه نان سنگک وجود ندارد.
* کوچه های ابتدایی خیابان مدرس حد فاصل ابتدا تا 
میدان اول؛ بر اثر حفاری های متعدد سال های گذشته 
بسیار ناهموار شده است، شهرداری برای روکش 

آسفالت آن اقدام کند.
* چندی پیش بعد از مدت ها در زمینه طرح هادی 
شوکت آباد، بخشی از فضای اطراف حسینیه سنگ 
فرش و چند کوچه آسفالت شد اما طرح متوقف است. 
بنیاد مسکن و فرمانداری بیرجند برای تکمیل پروژه به 

کمک شورا و دهیاری روستا اقدام کنند.
* بعد از کمبود پوشک نوزاد در بیرجند و برگشتن اوضاع 
به شرایط عادی، حالا برخی مغازه داران اجناس تولید 
قبل را رو کرده اند اما به شیوه ای دیگر عرضه می کنند، 
یعنی قیمت های قبل را پاک کرده اند و جنس تولید قبل 
را به نرخ جدید عرضه می کنند. بازرسان استان نظارت 

بیشتری داشته باشند.
* در روزهای قبل برای ثبت نام دریافت کارت سوخت 
المثنی اقدام کردم و موفق نشدم. حال با توجه به این 
که ثبت نام بر اساس زمان بندی و مهلتم تمام شده 
است، باید چه کار کنم؟ مسئولان متولی در این زمینه 

راهنمایی کنند.

لبنیات با طعم گازوییل
فرمانده انتظامي بشرویه از كشف دو هزار و 300 لیتر 
سوخت قاچاق در بازرسی از دو دستگاه کامیونت 
حامل لبنیات در این شهرستان خبر داد. به گفته 
سرهنگ »مریمی«، مأموران انتظامی در محور ارسک 
به بشرویه به دو دستگاه کامیونت یخچال دار حامل 
لبنیات مشکوک شدند و در بازرسي از این خودروها 
75 گالن سوخت قاچاق شامل دو هزار و 300 لیتر 
گازوییل كشف كردند. در این زمینه رانندگان دو 

خودرو با تشکیل پرونده روانه دادسرا شدند.

 واژگونی خودرو
 قاچاقچیان را لو داد

واژگونی خودروی پژو، دست قاچاقچیان را در حمل 
تریاک رو کرد. فرمانده انتظامی قاینات گفت: با واژگونی 
یک دستگاه پژو 405 در کیلومتر پنج محور قاین - 
بیرجند، نیروهای امدادی و ماموران انتظامی به محل 
حادثه اعزام شدند. سرهنگ »زال بیکی« با اشاره به این 
که در حادثه یاد شده راننده و سرنشین مجروح شدند، 
افزود: مأموران هنگام بازدید صحنه به بسته هایی در 
اطراف خودرو مشکوک شدند که پس از بازرسی بسته 
ها 42 کیلوگرم تریاک کشف شد. به گفته وی، دو متهم 

مجروح در بیمارستان تحت نظر هستند.

فرخ نژاد- »محمد صادق معتمدیان« روز گذشته 
با رأی هیئت وزیران، به عنوان استاندار خراسان 
از  تا هفتمین استاندار پس  جنوبی معرفی شد 
خدمتگزار،  رشید،  مرتضوی،  بابادی،  رضایی 

پرویزی و مروج الشریعه باشد.
 استاندار جدید در گفت و گو با روزنامه خراسان 
جنوبی، اظهار کرد که با برنامه، آن هم با برنامه 
های مفصل به استان می آید اما این نظر را هم دارد 
که اکنون مشکل خراسان جنوبی، تدوین برنامه 
نیست بلکه تنگنایی که در این زمینه وجود دارد، 
به اجرا برمی گردد. وی افزود: آمده است تا ضمن 
با اسنادی مانند آمایش  تطبیق شرایط موجود 
سرزمین، چشم انداز و توسعه؛ آن ها را عملیاتی کند 
زیرا سیاست ها، برنامه ها و جهت گیری ها مشخص 
است.معتمدیان با اشاره به این که قبل از انتخاب 
شدن به عنوان استاندار خراسان جنوبی، مطالعات 
انجام شده توسط دولت، سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی و ... را درباره استان به دقت مطالعه کرده 
است، گفت: شناخت لازم را از خراسان جنوبی 

دارم.همچنین او در نظر دارد، بعد از حضور در 
استان به طور حتم از ظرفیت رسانه ها برای پیشبرد 
اهداف و برنامه هایی که در نظر دارد بیشترین 
استفاده را ببرد زیرا به نظر او نقش رسانه ها در 
این زمینه بسیار تاثیرگذار است. به گفته وی، نمی 
توان تاثیرگذاری رسانه ها را در تنویر افکار عمومی، 
کمک به برنامه ها، نقد فعالیت ها و روش هایی که 

پیش می بریم منکر شد.
معارفه استاندار در هفته آینده •

رئیس مجمع نمایندگان استان هم در گفت وگو 
با »خراسان جنوبی«، با اشاره به انتصاب نماینده 
عالی دولت در استان، گفت: طبق عرف و به صورت 
معمول، استاندار از زمان معرفی طی 10 روز یا 

کمتر از آن به استان می آید. 

»فلاحتی« افزود: وزارت کشور شتاب بیشتری 
برای حضور استانداران جدید در محل خدمت 
دارد. »ملکی« سرپرست اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل استانداری هم با بیان این که هنوز 
وزارت کشور زمان دقیقی برای معرفی استاندار 
جدید و حضور مقامات کشوری اعلام نکرده است، 
افزود: به احتمال زیاد شنبه یا یکشنبه آینده معارفه 

استاندار جدید برگزار شود.
استعداد استان در کشت محصولات  •

صادراتی
به گزارش خبرنگار ما، رئیس جمهور هم روز گذشته 
در جلسه هیئت دولت اظهار کرد: خراسان جنوبی 
استعداد بسیار خوبی در زمینه کشت محصولات 
صادراتی از جمله زعفران داشته است و معادن 

غنی دارد که می توان با استفاده از آن ها در زمینه 
آبادانی و توسعه استان گام های خوبی برداشت. 

دکتر »روحانی« با اشاره به هم مرز بودن این استان 
با افغانستان و نزدیکی به پاکستان، گفت: مرزهای 
شرقی کشور می تواند تاثیر خوبی در صادرات و 

واردات داشته باشد.
سوابق معتمدیان •

اهل  معتمدیان  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
کارشناسی  اش  تحصیلی  مدرک  و  کرمانشاه 
مدرس  و  مدیریت  ارشد  کارشناسی  اقتصاد، 
و  توسعه  شورای  در  عضویت  است.او  دانشگاه 
امنیت شرق و غرب کشور، خدمت در آذربایجان 
غربی، کرمانشاه و ایلام در سطح مدیر کل و معاون 
سیاست  شورای  رئیس  اجرایی،  های  دستگاه 
گذاری موسسه های آموزشی و پژوهشی شمال 
غرب کشور، خدمت در ستاد دستگاه های اجرایی 
در تهران تا سطح مدیر کل را در کارنامه دارد. او 
کارشناس و پژوهشگر مسائل قومی، منطقه ای و 

توسعه ای است.

اولین مصاحبه استاندار

۱۱ آذر؛ چشم نوازی صنایع دستی کشور در بیرجند

چهارمین  و  بیست  اصلی  موضوع  نژاد-  فرخ 
بانک  هماهنگی  کمیسیون  و  اشتغال  کارگروه 
های استان به 16 میلیارد تومان تسهیلاتی برمی 
گشت که از محل منابع کارگروه ملی تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی باید به طرح های ملی 
پرداخت می شد اما مثل این که بانک کشاورزی زیر 
بار پرداخت این منابع نمی رود و اعلام می کند باید 
از محل منابع استانی پرداخت شود. آن طور که 
»حسینی« مدیر کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه 
گذاری استانداری در این جلسه به آن اشاره کرد: 

استان خود را طلبکار می داند و باید این منابع را 
بانک کشاورزی برای طرح های ملی معرفی شده 

به این بانک تامین کند.
اما مدیر شعب بانک کشاورزی استان در پاسخ 
گفت که از طرف بانک کشاورزی در مرکز بخشنامه 
ای ابلاغ نشده است و این بانک از محل منابع 
مرحله دوم تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری که به این بانک پرداخت شود آن را می 

پردازد و نباید استان خود را طلبکار بداند. 
»قزلباش« درباره سه طرح ملی هم که به این بانک 

معرفی شده است، افزود: مشکل این طرح ها به 
تامین وثایق آن ها توسط متقاضی برمی گردد و تا 
زمانی که وثایق مورد نیاز تامین نشود، نمی توان 

اقدامی برای آن ها انجام داد. 
معاون امور هماهنگی اقتصادی و توسعه منابع 
استانداری هم با بیان این که باید با تعیین مهلت 
قانونی، پرونده طرح های کارگروه ملی را بست، 
افزود: دو هفته زمان برای یکی از متقاضیان به 
منظور تامین وثایق در نظر گرفته و مصوب شد؛ 
اگر در موعد مقرر متقاضی وثایق را تامین نکرد؛ 

بانک هیچ تعهدی نسبت به پرداخت ندارد، در غیر 
این صورت بانک مجبور به پرداخت تسهیلات در 

اسرع وقت است. 
دکتر »عابدی« اشاره ای به گلایه فرمانداران به نقل 
از متقاضیان در شهرستان ها داشت که بانک ها 
باید همان ابتدا اعلام کنند که می توانند تسهیلات 
مورد نیاز طرح های آن ها را بپردازند نه این که بعد 
از پرداخت هزینه های کارشناسی و وثایق بانک، 
از پرداخت تسهیلات به دلیل نبود منابع شانه 

خالی کنند.

آغاز کشتی استعدادهای 
کشور، امروز در بیرجند

حسین قربانی – رقابت های کشتی فرنگی المپیاد استعدادهای 
برتر ورزشی کشور با حضور 485 ورزشکار و عوامل اجرایی، امروز 

در سالن شهیدین قاسمی بیرجند آغاز می شود. رئیس هیئت 
کشتی استان به خبرنگار ما گفت: 30 داور قضاوت این رقابت 
ها را طی دو روز بر عهده دارند و سرپرستی این رقابت ها بر عهده 
»اخلاقی« قهرمان فرنگی کار کشور و دارنده مدال برنز جهان 
در سال های 2009 و 2015 و ریاست انستیتوی کشتی ایران 
است. »عباس سروری« با بیان این که پذیرش فرنگی کاران روز 
چهارشنبه انجام شد و در خوابگاه دبیرستان نمونه پسران بیرجند 

اسکان یافتند، افزود: با توجه به حضور کشتی گیران استان در 
رقابت های کشوری ماه های گذشته و ظرفیت ها و قابلیت های 
خراسان جنوبی در رشته کشتی، میزبانی اولین دوره رقابت های 
المپیاد استعدادهای برتر ورزشی رشته کشتی فرنگی به این 
استان اعطا شد که این امر سبب شناسایی استعدادهای کشتی 
موجود در منطقه و معرفی جاذبه های فرهنگی و گردشگری 

خراسان جنوبی می شود.

بحث ناتمام ۱۶ میلیارد تومان طلبکاری استان از بانک 


